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Energipolitisk Udvalg har i brev af 8. februar 2010 stillet mig følgende spørgsmål 46
alm. del, stillet efter ønske fra Ole Hækkerup (S), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 46:

"Den dublering af gasledningen fra den dansk-tyske grænse, som regeringen er 
positivt indstillet overfor, vil ifølge Energinet.dk kunne være afskrevet i 2040 med 
en potentiel teknisk levetid til 2050-60. Hvornår har regeringen tænkt sig, at 
Danmark helt præcis skal være uafhængig af fossile brændstoffer, herunder 
fossil gas? Investeringen i gasledningen har jo en lang levetid.”

Svar:
Det er regeringens langsigtede mål, at Danmark skal være et samfund uafhængigt af 
fossile brændsler. Regeringen vil understøtte en fuldstændig, grøn omstilling af det 
danske samfund. Regeringen vil i indeværende valgperiode fremlægge et mål for, 
hvornår Danmark kan blive uafhængigt af fossile brændsler, samt en strategi for, 
hvordan målet kan nås. Det vil blandt andet ske med udgangspunkt i Klimakommis-
sionens rapport, der skal være færdig i efteråret 2010. Som led i strategien skal der 
både ske væsentlige energibesparelser og gennemføres en markant udbygning af 
den vedvarende energiforsyning. Det danske naturgasforbrug forventes derfor i åre-
ne fremover at falde som følge af energibesparelser og omlægninger til andre 
brændsler, men naturgas vil på kort- og mellemlang sigt fortsat skulle udgøre en be-
tydelig del af energiforsyningen. Dette skal også ses i lyset af, at naturgas er det 
mest klima- og miljøvenlige af de fossile brændsler.

Det skal bemærkes, at udbygningen af gasinfrastrukturen mod Tyskland gennemfø-
res af hensyn til forsyningssikkerheden og konkurrenceforholdene. Udbygningen 
gennemføres således for at supplere forsyningen fra Nordsøen til det eksisterende 
danske og svenske gasmarked, fordi der forventes faldende gasproduktion i Nordsø-
en. En udbygning af den danske gasinfrastruktur er derfor nødvendig allerede inden 
for få år for at sikre den kortsigtede forsyning af naturgas. 
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